様式第1号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　[image: ]
年　　月　　日

　米沢市長　様
申請人団体名　〇〇町内会
代表者名　〇〇　〇〇

　令和7年度米沢市野生鳥獣市街地等出没対策事業費補助金交付申請書

　標記の件について、下記のとおり申請いたします。

記
1　補助申請額　20,000円
2　補助を受けようとする事業（申請する事業に✔を付けてください。）
　□鳥獣緩衝帯整備支援事業
　☑不要果樹伐採支援事業
	団体名及び代表者名
	〇〇町内会赤字で記入した箇所を参考にご記入願います。
・補助を受けようとする事業に☑してください。
[bookmark: _GoBack]・補助対象事業の内容は補助事業に合わせて記入してください

　町内会長〇〇〇〇
　※個人が申請する場合は名前を記入。

	事務所の所在地
	米沢市〇〇
※個人が申請する場合は住所を記入。
電話〇〇‐○〇〇〇

	役員の構成又は機構の概要
	　町内会長等
　※個人が申請する場合は記入の必要はありません。

	設立の目的及び趣旨等の概要

	　地域住民同士が助け合いながら親睦を深め、生活環境の向上や発展を図り、関係機関と連携・協働してより良い地域社会づくりを進めることを目的に設立された。
※個人が申請する場合は記入の必要はありません。

	補助対象事業の内容

	【鳥獣緩衝帯整備支援事業】
　野生鳥獣の移動経路や潜み場となる藪や雑木林の刈払いを実施し、鳥獣緩衝帯を整備する。
【不要果樹伐採支援事業】
野生鳥獣を誘引する恐れのある果樹（柿や栗の木）を伐採し、野生鳥獣が市街地に出没するのを防ぐ。

	前年度歳入歳出決算額又は見込額
	令和7年度歳入歳出予算額

	歳入総額　　　　　　　　　　円
	歳入総額　　　　　　30,000円

	内訳
	内訳

	　補助金　　　　　　　　　20,000円
　自己負担　　　　　　　　10,000円
・歳入総額と歳出総額は同じ金額となります。
・歳出総額と補助金の額の差額が自己負担の額となります。

	歳出総額　　　　　　　　　　円
	歳出総額　　　　　　30,000円

	内訳
	内訳

	　樹木伐採費用　　　　　　20,000円
　処分費　　　　　　　　　10,000円

　3　添付書類
　　　参考となる事項、資料等については、別途添付すること。
image1.png
EAF